РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ИНДУСТРИАЛЬНОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНДУСТРИАЛЬНОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.11.2016 г.                             N  79                                    п. Индустриальный

	Об утверждении  Методики прогнозирования  поступлений

по источникам  финансирования дефицита   бюджета Индустриального   сельского поселения, закрепленных  за  главным администратором источников финансирования дефицита местного  бюджета - администрацией Индустриального   сельского поселения

        В соответствии  с  пунктом  1  статьи  160.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации и постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  26.05.2016  №  469  «Об  общих  требованиях  к  методике  прогнозирования  поступлений  по  источникам  финансирования  дефицита  бюджета»
  1.Утвердить прилагаемую Методику  прогнозирования  поступлений  по  источникам  финансирования  дефицита  местного  бюджета,  закрепленных  за  главным  администратором  источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета -  администрацией Индустриального   сельского поселения.

  2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
  3. Постановление  вступает  в  силу  со дня  его  подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении  бюджета Индустриального   сельского поселения,  начиная с бюджета на 2017 год.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
Индустриального   сельского поселения                            В.В.Чегринец
                                                                                                              Приложение

  к постановлению администрации

 Индустриального   сельского поселения

 от 01.11.2016 № 79
Методика прогнозирования  поступлений  по  источникам  финансирования  дефицита местного бюджета,  закрепленных  за  главным  администратором   источников  финансирования  дефицита  местного бюджета - администрацией Индустриального   сельского поселения

                                                    1.Общие положения

   В соответствии с  пунктом  1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации главный администратор источников  финансирования  дефицита бюджета утверждает методику прогнозирования поступлений по  источникам  финансирования  дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными постановлением Правительства Российской Федерации  от  26.05.2016 №  469   «Об  общих  требованиях  к  методике  прогнозирования  поступлений  по  источникам  финансирования  дефицита  бюджета».  Настоящая Методика прогнозирования поступлений  по  источникам финансирования  дефицита  местного  бюджета,  закрепленных  за  главным  администратором  источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета  -  администрацией Индустриального   сельского поселения  (далее  Методика)  в  отношении  которых выполняются  бюджетные  полномочия,  применяется для расчета источников  финансирования дефицита бюджета  Индустриального   сельского поселения Кашарского района.

  Методика направлена на повышение качества планирования бюджета Индустриального   сельского поселения и обеспечение сбалансированности бюджета поселения.

Виды прогнозируемых поступлений определяются главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета самостоятельно на основе принятых направлений долговой политики, утвержденного прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности и действующих договоров (соглашений) о предоставлении кредитов.

2. Прогнозирование  поступлений  источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета.

Прогнозирование  поступлений  источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета,  в  отношении  которых  главный  администратор  источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета  -  администрация Индустриального   сельского поселения  выполняет  бюджетные  полномочия  согласно  правовому  акту  о  наделении  его  соответствующими  полномочиями,  производится  по  следующим  кодам  бюджетной  классификации:

  951 01 05 02 01 10 0000 - Прочие остатки  денежных средств  бюджета поселения

  Объем прогнозируемых поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета рассчитывается исходя из ограничений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с учетом объема выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (в соответствии с условиями принятых долговых обязательств) и  планируемым превышением расходов местного бюджета над его доходами.

В процессе исполнения местного бюджета допускается изменение прогнозируемых поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета с учетом действующих договоров, соглашений (метод прямого счета).